[image: image9.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 1 de abril de 2025.
Requerimento nº 71/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador abaixo assinado, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, fundamentado no § 4º do Art. 5º e § 4º do Art. 84, ambos da LOM e no inc. II do Art. 194 do RICM, no direito à informação previsto na Lei Federal nº 12.527/11 (Lei de Acesso à Informação), requerer a Secretaria Municipal de Saúde que preste esclarecimentos sobre  previsão de troca ou reparo do telhado do unidade básica de saúde Ana Delgado Campos no Bairro Poço da Pedra, e que informe sobre  previsão de manutenção da pintura da referida Unidade de Saúde,  pois há vários pontos mofados e com infiltrações,  o que vem colocando  a população usuária do local em desconforto, além da porta estar com os vidros quebrados e o pátio com muito mato o que torna o local perigoso.
Justificativa: Esclarecer a população sobre as melhorias no local.
Sala das Sessões,
[image: image1.jpg]

[image: image9.jpg]
[image: image10.jpg]e : Stam o ” -",-fi
mu P IIIII
L 1

;mmnl / llliw o e

14y

[image: image14.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image3.jpg]/10

VESTI,
MASCULING

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

Buiu – O Peixe
Vereador - REPUBLICANOS
PAGE
1

[image: image13.jpg]